
 
UOC Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

PO Gestione Gare Acquisizione Beni e Servizi 
 

Al RUP 

Beniamino Iandiorio 

c/o Direzione Sanitaria 

 

     Alla Direttore Sanitario 

Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

c/o Direzione Sanitaria 

      

Al Direttore UOC Gestione Risorse  

Economico Finanziarie 

Dott. Rosario Magro 

 

 

   DISPOSIZIONE N.  493                     DEL 25.10.2019 
 

OGGETTO: Gara 2616 - Affidamento, per il periodo di anni tre, del servizio di pulizia 

cantinati, 1° e 2° sotterraneo, gallerie, rete pluviale terrazzi, corpi bassi, aree 

esterne edifici, servizio di trasporto e trasloco arredi, macchinari, attrezzature 

varie, casermaggio, diete lattee o speciali, trasporto di farmaci, campioni 

biologici, sacche nutrizionali e campioni urgenti di sangue, da eseguire nel 

complesso edilizio dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli.  

     Adeguamento canoni Società GSN 

 

IL RESPONSABILE U.OC. GESTIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

PREMESSO che questa AOU, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 369 

del 24.05.2016, aderiva al Decreto Provveditoriale n. 5577 del 17.02.2016 del 

Provveditorato interregionale per le Opere Pubbliche per l’affidamento, per il 

periodo di anni tre, del servizio di pulizia cantinati, 1° e 2° sotterraneo, gallerie, 

rete pluviale terrazzi, corpi bassi, aree esterne edifici, servizio di trasporto e 

trasloco arredi, macchinari, attrezzature varie, casermaggio, diete lattee o speciali, 

trasporto di farmaci, campioni biologici, sacche nutrizionali e campioni urgenti di 

sangue, da eseguire nel complesso edilizio dell’Azienda Ospedaliera Universitaria 

Federico II di Napoli; 

 

LETTO l’art. 33 del Capitolato Speciale d’Appalto, il quale prevedeva che, “per ogni 

anno di durata del contratto dopo il primo, l’AOU procederà alla revisione 

periodica dei prezzi, verificata la sussistenza dei presupposti di cui all’art. 44 della 

L. n. 724/1994, ai sensi degli artt. 115-7 co. 5 e 5-bis del D.Lgs. 163/2006 e 

ss.mm.ii.. In assenza degli elenchi pubblicati ai sensi delle predette disposizioni 

normative, l’entità della revisione sarà determinata applicando l’indice dei prezzi 

al consumo per le famiglie di operai e impiegati così come rilevato dall’ISTAT 

riferito al mese di scadenza di ogni annualità del contratto. La revisione prezzi 



non avrà comunque effetto retroattivo e decorrerà dall’inizio del mese successivo 

a quello in cui la richiesta sarà stata notificata all’altra parte contraente”; 

 

VISTA la nota del 30.07.2019, assunta al Protocollo Generale di questa AOU in data 

31.07.2019 al n. 13253, con la quale la Soc. GSN comunicava la variazione del 

canone mensile a decorrere dal 01.11.2018, a seguito dell’applicazione del 

coefficiente di variazione pari a 1,5%, come da prospetto riepilogativo prot. 3251 

dell’ISTAT; 

 

VISTA la nota prot. 6225 del 01.08.2019, con la quale il RUP Beniamino Iandiorio ha 

quantificato in € 15.353,46 (€ 12.584,79 + € 2.786,67 per IVA al 22%) l’importo 

per l’adeguamento canone del periodo dal 01.11.2018 al 30.06.2019, con un 

incremento di € 1.398,31 oltre IVA mensili a decorrere dal 01.07.2019, giusta art. 

7 del contratto stipulato in data 26.09.2016; 

 

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto rientra nella disponibilità del Budget 

assegnato alla struttura, di cui al conto di spesa 52020105 denominato “Servizi di 

pulizia” . 

 

D I S P O N E 

per i motivi esposti in premessa 

 

DI AUTORIZZARE l’adeguamento del canone relativo al servizio di pulizia cantinati, 

1° e 2° sotterraneo, gallerie, rete pluviale terrazzi, corpi bassi, aree esterne edifici, 

servizio di trasporto e trasloco arredi, macchinari, attrezzature varie, casermaggio, 

diete lattee o speciali, trasporto di farmaci, campioni biologici, sacche nutrizionali 

e campioni urgenti di sangue effettuato dalla Società GSN dal 01.11.2018 al 

30.06.2019, per un importo complessivo di € 15.353,46 (€ 12.584,79 + € 2.786,67 

per IVA al 22%).  

 

DI DARE ATTO che la spesa relativa all’adeguamento del canone relativo al citato 

servizio a far data dal 01.11.2018 fino al 30.06.2019 dovrà gravare sul conto di 

spesa n° 52020105 denominato “Servizio di pulizia” dell’esercizio finanziario 

2019 per un importo di € 12.584,79 oltre IVA 

 

DI DARE ATTO che a far data dal 01.07.2019 il canone mensile è rideterminato 

in € 94.619,61 oltre IVA 

 

DI NOTIFICARE  il presente provvedimento alla Società GSN, alla Direzione Sanitaria 

e al RUP Beniamino Iandiorio. 

 

         F.to Il Responsabile PO    F.to Il Direttore UOC 

                 Simona Mammoli              Dott. Salvatore Buonavolontà 


